minavimus diligeuter ; et tam actis coram dicto ar-

cbiepiscopo quam iis quae coram nobis fuere pro-

posita plenius intellectis, de fratrum nostrorum

consilio domum vobis sententialiter adjudicavi-

mussupradictam. Nulliergo,etc, diffinitionis, etc,

usque incursurum.

Datum Laterani, xn Kal. Julii, pontificatus no-

stn anno sexto decimo. u

LXVIII.

PR.SPOSITO ET CAP1TUL0 GURCENSIBUS.

Confirmal quamdam permutationem.

(Laterani, xv Kal. Julii.)

Cum a nobis pertitur, etc, usque perducatur ef-

fectum. Eapropter, dilecti in Domino filii, etc,

usque assensu, concambium inter vos ex parte una

etbonae memoriae Romunum Gurcensem episcopum

et nobilem virum Puponem de Waldethe ex altera

super quoudam castro et rebus aliis celebratum,

prout continetur in authentico scripto ejusdem epi-

scopi sigilli munimine roborato, cujus tenorem de

verboad verbumpraesentibusjussimuslitlerisanno-

tari, auctoritate apostolica confirmamus etpraesen-

tis scripti pairocinio communimus. Tenor autem D
scripti praedicti talis existit : « In nomine sanctae et

individuas Trinitatis. Amen. Ego Romanus sanctae

Gurcensis Ecclesiae humilis episcopus, humanae pia

facta condiiionis, dum incertis casibus rapiantur,

ne cum obeuntibus pereant,scriptis dignoannotan-

tur. Unde omni asvo notura esse cupimus qualiter

fratres nostri praefatae Ecclesiae canonici super Po-

pone de Waldethe ministerial; Ecclesiae ob damno-
sam violentiam quam ipsis in boniseorum praefato

castro adjacentibus, sicut et nobis in nostris intu-

lil, flebilem querimoniam multoties nobis deferen-

(91) Vide lib. xv, epist. 105.

tes, aliquod pacis suffragium tibi di9poni rogave-

runt. Nos vero tanquam pastorovium et qualiscun-

que dispensator, ah incursu tali obsecrando, in-

crepando arguendo, ipsum Poponem mitigavimu s,

donec tandem conscientia delicti sui compunctus,

ipsum castrum cum bonis adjacentibus in iiliquod

placabile concambium se daturum eis asseruil. Hoc
audito, fratres praefati tali consilio cum illo coram

nobis suntroadunati, ut quodcunque de commuta-
tione utrorumlibet disponeremus, utraque pars

consentiret. Hoc utrinque confirmato, prsdictus

Popo castrum cum decei: novalibus nec non et in-

cultis quibusdam infra hos terminos, via qua itur

inHylamibus.et in ultra custrurn usque in cacumen
montis, ubi adjacet praedium Rodolphi de Albekke,

deinde in vertice montis contraTlatniz, pl ex altera

parte montis Zobodin, qui infra terminos est usque

in vallem, quoniara iis infeudatus erat ab Ecclesia,

ut res gesta seriatim procederet, nobis primum re-

signavit, hac conditione, ut ea fratribus nostri con-

traderemus, el exsecutionem promissi eorum illi

similiterexigeremus Qnod et factum est. Dederunt

enim ei duns mansos apud Meterekke; duos in.Gri-

vinaralbe, duos in Urezenuelt, et septem marchas,

quadraginta modios frumenti, centum urnas braz-

zii,undecim porcos, ducentos caseos. Praeterea fra-

tres praedicti conscientiam nostram de institutione

pontilicalis sedis commonentes, rogaverunt ut

justitiam a prinia institutione in nemore Wis-

priach per hos terminos, a nemore Moderic usque

in locum quo dividitur ipsum nemus a nemoribus

Moteniz et Fuziris pertinentibus ; obtinuerant, sci-

licet hanc, nullum custodem sine consensu eorum

ibi forcinstituendum, vel si consentirent, custodem

quoquesuum cumcustodeepiscopisimul injungen-

dum, etjus foresti asque illis dividendum, succes-

soribus nostris in hac prassenti pagina notificare-

mus, et tairi ea quam praedicta impressione sigilli

nostri certificaremus. Hujus rei testes sunt Sanson,

Duringus,fratres,Rodulphus de Dunvunsperch.Er-

nestus de Pilstam, Hermanus de Wolchenburch,

Engelbertus et fili ejus Purcardus, |irimo flenricus,

Engelscus, Nudungus, Eglollus, Walterus, Wallri-

duset lilius ejus, Engelbertus, Purcardus, Franco

et filii ejus, Marehwa^dus Walchidus Kirlel et fra-

ter ejus, Rainhalin, Pertholdus, Sevus, Siboto de

Sininge, et alii quamplures. » Nulli ergo, etc, con-

firmationis, etc, usque incursurum.

Datum Laterani, xt Julii, pontificatus nostri

anno sexto decimo.

LXIX.

CONRADO EPISCOPO QCONDAM HALVERSTADENSI ET AB-

BATI DE SICHEM, ET PR.EPOSIT0 DE HILDEIIURGERODEN

HALVERSTADENSIS DIOECESIS.

De concessione prxbendx.

(Laterani, n IdusJunii.)

Accedens olim ad praesentiara nostram, dilectus

filius Brun Fridesleriensis canonicus nobis bumili-
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ter intimavit quod cum in Ecclc9ia Frideslerien9i A Romanac persisteret. quae, disponenteDomino, ma-

praebenlam quam auctoritate apostolicae sedis lue- ter est omnium fidelium el magistra. Verum cum

rat assecutus peroctoannos eUmpliuspacilice pos-

sedisset, venerabilis fiater noster Maguntinensis

archiepiscopus, apostolicae sedis legatus, al instan-

tiam R presbyteri causam quae super dicta prae-

bcnda inter eos fuerat auctoritate apostolica judi-

ciali calculo lerminuta G. pra-posito et A. schola-

sticoFrideslariensibusdelegavit; aquibus,tumquia

ipsos habebat certa ratione suspectos, tum quia